## QUÆSTIO XV.

Quod autem decimo quinto ponitur, « Sicut æternum prius est temporali, ita

<sup>1</sup> Parm.: « potentiæ enim ex parte » et omittit: « idem cum essentia. »

<sup>2</sup> Parm.: « diversa sunt. »

<sup>3</sup> Parm.: « secundum quod prius et posterius se habent, habent. »

(a) P. de T. I, d. VII, q. I, a. III.

(b) P. de T. I, d. VII, q. I, a. V.

(c) P. de T. I, d. VII, q. II, a. II.

(d) P. de T. I, d. VII, q. III, a. I.

ordo <sup>1</sup> æternum prius est ordine ad temporale; unde potentiæ ordinatio ad actum æternum generandi prior est ordinatione <sup>2</sup> ejus ad actum temporalem creandi (*a*): » non habet calumniam: quia actus creandi dicitur temporalis quantum ad effectum connotatum: ratione cujus non conceditur quod Deus ab æterno creet, licet actio ejus sit æterna, quæ est divina essentia. Æternum etiam licet non habeat ordinem ad aliquid temporale ut ad finem, habet tamen ordinem ad aliquid temporale, ut principium ad effectum: Deus enim qui est æternus, est principium et finis omnis creaturæ.

### QUÆSTIO XVI.

Quod vero decimo sexto ponitur, « Esse potest dupliciter accipi, simpliciter et absolute, et sic non est Deo proprium: vel cum præcisione, idest nullo addito, et sic est Deo proprium (*b*), » calumniatur objiciens non intelligens quod dicitur. Non enim hic accipitur absolute, secundum quod absolutum dicitur quod non dependet ab alio; sed absolute, idest universaliter. Similiter, quod dicitur cum præcisione, idest nullo addito, non bene intellexit. Intellexit enim scribens, quod esse cui nihil additur, sed est esse purum subsistens, est proprium Deo; non autem intellexit quod esse prout sine additione proponitur, sit proprium Deo.

### QUÆSTIO XVII.

Quod vero decimo septimo ponitur, « Veritates rerum comparatæ ad subjectum diversæ sunt, sed secundum quod comparantur ad intellectum divinum, una est omnium veritas (*c*), » verissimum est; tamen illa una veritas non est veritas creata, ut objiciens intellexit, sed veritas increata.

### QUÆSTIO XVIII.

Quod vero decimo octavo ponitur, « Ratio creandi, ut est in creaturis, est

<sup>1</sup> Parm.: « ita aliquid æternum prius est secundum ordinem ad temporale. »

<sup>2</sup> Parm.: « ordine. »

<sup>3</sup> Parm. omittit: « male est. »

<sup>4</sup> Parm.: « ab alio. »

(*a*) P. de T. I, d. vii, q. iii, a. i.

invariabilis, et dicitur æterna a carentia variationis (*d*), » non recte impugnat objiciens. Licet enim omnis creatura de non esse in esse producta sit, et pro tanto sit aliquo modo variabilis; tamen et definitiones et propositiones aliquæ dicuntur invariabiles propter necessarium ordinem unius termini ad alium; sicut Socrates variabilis est, et similiter cursus ejus et motus: et tamen hoc est invariabile: Si currit movetur. Hæc tamen invariabilitas non facit propositionem æternam, nisi secundum quod est in intellectu æterno, scilicet divino.